1590/SF-NI
"PROGRAMA DE SEGURIDAD CIUDADANA”

Artículo 1.- Apruébese el Contrato de Préstamo No. 1590/SF-NI, suscrito el 15 de
febrero de 2005, entre el Gobierno de la República de Nicaragua y el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID), por un monto de US$ 7,210,000.00 (Siete millones
doscientos diez mil de Dólares de los Estados Unidos de América), para financiar el
"Programa de Seguridad Ciudadana", formando parte de este Contrato los Anexos del
mismo.

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La
Gaceta, Diario Oficial.